N. 292. — F r . THOMAS d e  D IA N O , d e  G e n u a . Receptus est ab eodem, anno, 
die et bora , ut supra ; projessus est tempore sito.

Anche qui il solo Anonimo prosegue : Iste exivit ad  quondam  
abbatiam cum habiiu ; e il G io v i :  Obiit Genite, senz’ a ltro .  S a r e m m o  
curiosi di sapere l’abbazia ottenuta dal p. D iano; m a no n  lo  p o s 
siamo per deficienza di memorie. Nel catalogo in v e ce  dei figli di 
s. Domenico trovo registrato: F r. Thomas de Genita , nuncupatus 
vulgariter il scrivano, ex conventu suo originali de Castello, sub 
p. Valentino de Fintìmilio, priore, aggregatus est die 1 4  m artii 1  j 6 1 .  
Crediamo sia lui stesso, quantunque niun codice lo dica.

N. 293. — F r . DOMINICUS d e  F E R R A R I I S ,  d e  G e n u a . Receptus est ab eodem, 
anno, die, mense et hora, ut supra ; professus est tempore suo. O biit in  C o m i
tiano, de mense m aii, percussus pese , 1 528,

Il G iovi: Obiit Genue I J 2 8  die j  m aii: alii dicunt C o rn e lia n i, 
cioè nel convento di s. Giacomo apostolo, presso G e n o v a ,  abitato 
dai nostri.

N. 294. — F r . V IN CEN T IU S d e  A L B A R IO , d e  G e n u a . Receptus est ab eodem, 
anno, mense, die et bora, ut supra. Obiit T abie , dum esset p r io r .

Tutti lo stesso, ma segnano l’ anno di morte, 1 5 5 8 .  Il eh. S p o -  

torno avverte: « Illustre si deve riputare la fam ig lia  d ’ A lb a r o ,  

quantunque non si trovi ascritta nel numero delle patrizie. I l  c o 

gnome n addita il luogo d’ orig ine, e sappiamo che essa  ven n e  

ad alto grado coll’ esercizio del notariato ». P iù  vo lte  presenziò  

e sottoscrisse atti qui a C astello , dal 1528  al 1 5 3 6 ,  sc r iven d o si 
sempre fr. Vincentius de Genita.
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M. 295. —  F r . S T E P H A N U S  B U R G A R U S ,  de G e n u a . Receptus est ab eodem, 
anno, mense, die et hora, ut supra, et professus est tempore suo. Hic exivit et 
factus est p resb iter secularis. Obiit in Corsica, dum capellanns esset, 154

D a ll ’ A n o n im o  ricavo che factus est presbiter secularis nel 1538, e 
m orì de mense augusti 1543.  Tutti i codici hanno la patria, meno
il n o stro ,  per dim enticanza; io 1’ aggiunsi. Dal 1528 al 1538 com

parisce  in m o lt i  istrumenti la sua segnatura, poi non più.

N . 296. —  F r . A N T O N I U S  JU S T I N I A N U S ,  a G e n u a . Receptus est ab eodem, 
a n n o , m ense , die  et hora, ut supra. Fuit predicator', modo factus est episcopus.